ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA DOM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /CV-UBND

V/v phổ cập bộ nhận

diện Ngày Chuyển đổi

số quốc gia năm 2024

Ia Dom, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ VN và các tổ chức CT-XH xã;

- Trường mầm non Tuổi Ngọc;

- Trường TH-THCS Nguyễn Du;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Trạm Y tế xã;

- Công chức chuyên môn;

- Thôn trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 1826/UBND-TH ngày 30/9/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung như

sau:

1. Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Trang thông tin điện tử, trang mạng

xã hội của cơ quan, đơn vị từ ngày 29/9/2024 đến ngày 10/10/2024.

2. Đưa bộ nhận diện Ngày chuyển đổi số quốc gia vào các ấn phẩm trực

tuyến và trực tiếp của các sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024.

3. Tham gia hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay đổi ảnh đại

diện có kèm khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia

10.10.2024 từ ngày 29/9/2024 đến hết ngày 10/10/2024 bằng cách:

 * Phương án 1

- Bước 1: Truy cập đường link mẫu avatar frame:

https://khunghinh.net/p/e6b5cc2b02720e47

- Bước 2. Bấm "Chọn hình" ở phía dưới khung hình để tải ảnh lên.

- Bước 3. Sau khi tải ảnh lên, kéo và di chuyển trực tiếp ảnh vào trong

khung hình hoặc sử dụng thanh công cụ bên dưới để kéo và chỉnh hình ảnh sao cho

vừa vặn hiển thị.

- Bước 4. Sau khi đã căn chỉnh xong, chọn "Tiếp tục", sau đó chọn "Tải

hình" (Ghi chú: Khi thanh tải chạy hết là bấm tải ảnh xuống).

2

- Bước 5. Thay ảnh đại diện trên Zalo, Facebook và các nền tảng mạng xã

hội bằng hình ảnh vừa tải xuống. Khuyến khích người dùng thực hiện gắn thẻ các

Hashtag trên nội dung bài đăng thay ảnh: #ngaychuyendoisoquocgia #10102024.

* Phương án 2

- Bước 1: Truy cập đường link mẫu avatar frame:

https://khunghinh.net/p/e871acd137bceef0

- Bước 2: Sử dụng các phần mềm offline chỉnh sửa ảnh chuyên sâu: Adobe

Photoshop, Adobe Illustrator, ... hoặc các phần mềm online: Canva, Evoto, ... để

chèn ảnh vào avatar frame.

- Bước 3. Thay ảnh đại diện trên Zalo, Facebook và các nền tảng mạng xã

hội bằng hình ảnh vừa tải xuống. Khuyến khích người dùng thực hiện gắn thẻ các

Hashtag trên nội dung bài đăng thay ảnh: #ngaychuyendoisoquocgia #10102024.

Bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 được đăng tải trên

Cổng Chuyển đổi số quốc gia tại địa chỉ: https://dx.gov.vn hoặc quét mã QR.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quý Quân

		2024-10-02T09:41:18+0700

		2024-10-02T13:25:05+0700

		2024-10-02T13:25:05+0700

		2024-10-02T13:25:05+0700

		2024-10-02T13:25:05+0700